ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CGC 01.830.793/0001-39

LEI N.º 2.072                                     DE 29 DE ABRIL DE 2.002

“DISPÕE SOBRE A TRANSFORMAÇÃO EM PRAÇA DE

EVENTOS DE ARAGUAÍNA NA AV. FILADÉLFIA NO

LOCAL COMPREENDIDO, ESQUINA DA RUA DOM

EMANUEL COM ESQUINA DA RUA 06, NESTA CIDADE

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVA, e Eu, Prefeita Municipal, SANCIONO a seguinte Lei:

   Art.  1º  -   Fica transformada em Praça de Eventos de Araguaína,

o local na Av. Filadélfia compreendido a partir da esquina da Rua Dom Emanuel, até

a esquina da Rua 06, nesta cidade, para a realização do carnaval, shows, missa

campal, cultos evangélicos, comícios e demais eventos pertinentes.

   Art. 2º - Fica a Prefeitura Municipal de Araguaína, através da

Secretaria Municipal de Obras, responsável para as adequações de obras e instalações

para as ações de funcionamento, bem como, para a liberação da mesma.

   Art.  3º -    Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

   GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Abril do ano

2.002.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS

Prefeita Municipal